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1  ”Klassische” Formate für eine maximale Sichtbarkeit
Unsere “klassischen” Displayformate bilden die Basis unseres vielseitigen Werbeansatzes,  
sie bieten Ihnen eine gute Sichtbarkeit auf allen unserer Websites. Unsere Displayformate  
IMU-, Halfpage- & Leaderboard-Banner sind strategisch so platziert, dass sie eine maximale  
Reichweite und eine konstante Aufmerksamkeit gewährleisten. Dank dieser Formate garantieren 
wir, dass Ihre Botschaft ein breites und vielfältiges Publikum erreicht. Damit fördern wir einen 
hohen Bekanntheitsgrad und eine konstante Präsenz für Ihre Marke.

2  CTA-Formate (Call to Action): Smartcover und Smartpulse
Soll Ihre Kampagne eine überdurchschnittliche Aufmerksamkeit erzielen?  
Dann greifen Sie auf unsere exklusiven Premium-Formate Smartcover und Smartpulse zurück.
Das Smartcover bietet ein immersives Erlebnis, indem es die volle Breite des Bildschirms  
abdeckt, sobald der Nutzer die Website öffnet.
Das mobile Werbeformat Smartpulse nutzt Grafik und Text für eine direkte und einnehmende 
Interaktion mit dem User. Diese Premium-Formate wurden entwickelt um die Klickrate  
und die visuelle Wirkung ihrer Kampagnen zu maximieren.

3  Advertiser Content Formate
Die Advertiser-Content-Platzierungen verschmelzen mit den redaktionellen Inhalten, um so 
die Glaubwürdigkeit und das Engagement zu erhöhen. Es handelt sich um ein Werbeformat, 
welches direkt im hochwertigen redaktionellen Umfeld platziert  
ist und so ein hochqualitatives Lesererlebnis bietet.

4  InRead
Die InRead-Platzierungen erscheinen subtil zwischen den Absätzen innerhalb der Artikel und 
garantieren so eine optimale Sichtbarkeit, ohne den Lesefluss zu stören. Diese Formate sind ideal, 
um das Publikum auf natürliche und fließende Art und Weise zu fesseln. Video, Karussell, interaktive 
Formate,...
Das InRead Format kannn in verschiedenen Ausführungen ausgeliefert werden - je nach Bedarf und 
Zielsetzung Ihrer Kampagne.

Regie.lu: eine umfassende und integrierte Strategie.
Für eine umfassende und reichweitenstarke Strategie bietet Ihnen Regie.lu unterschiedliche Möglichkeiten mit passenden Formaten  
entsprechend Ihrer Kommunikationsziele eine maximale Wirkung und Effizienz Ihrer Werbekampagne zu erzielen.

WAHRNEHMUNG/ 
REICHWEITE 

AUFMERKSAMKEIT/
INTERAKTION STORYTELLING TARGETING

Display-Kampagne (IMU, Billboard, Halfpage,...) x x
InRead x x

Smartcover/Smartpulse x x

Video x x x
Newsletter x x x x
Advertiser Content x x
Display survey x x x
Boost Audience x x
Lesersegmentierung (Verhaltensorientiert, Intentional) x x
Regio Targeting x

SMARTCOVER SMARTPULSE
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Preise in Euro, zzgl. MwSt. und Produktionskosten. Preise unter Vorbehalt von Änderungen oder Anpassungen während des Jahres.

DIGITALE FORMATE
TKP (Tausender-Kontakt-Preis)

Basis-TKP / 13 € 

WEBSITES-KOMBI

Run of News  
& Business 6 € Wort.lu, Virgule.lu,  

Contacto.lu, Luxtimes.lu

Run of News 4 € Wort.lu, Virgule.lu, 
Contacto.lu

oder

WEBSITES

Wort.lu 10 € Information

Virgule.lu 8 € Information

Contacto.lu 6 € Information

Luxtimes.lu 20 € Information,
Business

Radio Latina 6 € Unterhaltung,
Musik

FORMATE

IMU 10 €

IMU Video 10 €

Super Leaderboard, 
Billboard, XL Leader-
board und Leaderboard

10 €

Leaderboard Video  
+ Leaderboard Mobile 
Video

10 €

Smartcover 25 €

Pre-Roll 20 €

Halfpage 20 €

Halfpage Video 20 €

InRead Video 20 €

InRead Parallax 20 €

InRead Carrousel 20 €

InRead Social  
(ausschließlich Mobile) 20 €

InRead Social Video 
(ausschließlich Mobile) 20 €

InRead Flow 20 €

Smartpulse 
(ausschließlich Mobile)

25 €

+ PUBLIKUMSUMFELDER

Alle 10 €

Nur anwendbar auf
Run of News und

Run of News & Business
auf alle oder einen Teil

der gebuchten Druckausgaben

Siehe Kapitel über  
unsere DMP Seite 8

oder

CONTEXTUAL TARGETING

Business 6 €

Luxemburg 6 €

Sport 6 €

Kultur & Lifestyle 6 €

Politik &
International 6 €

Mobilität 6 €

Die Kontexte sind verfügbar  
als Run of News und/oder  
Run of News & Business.

ZUSÄTZLICHE OPTIONEN

Stundensatz 2 €

Spezifisches Capping Auf Anfrage

Spezifisches SOV Auf Anfrage

Lassen Sie sich Ihre gewünschte Kombination von Ihrem Mediaberater bestätigen. 
Run of News, Materialanlieferung in DE, FR und PT. 
Run of News & Business, Materialanlieferung in DE, FR, EN und PT.. 
 
WIE RECHNE ICH DEN TKP-PREIS? 
TPK = Basis-TKP + Websites-Kombi oder Website + Format + Publikumssegment oder Contextual Targeting + Erweiterung der Reichweite
BEISPIEL: IMU - Run of News & Business 
13 € Basis-TKP + 6 € Run of News & Business + 10 € IMU = 29 €

+ +

N E W

 

WEBSITE ODER WEBSITES-KOMBI LEADERBOARD HALFPAGE INREAD SMARTCOVER /
 SMARTPULSE

Run of News & Business 29 € 39 € 39 € 44 €

Run of News 27 € 37 € 37 € 42 €

Wort.lu 33 € 43 € 43 € 48 €

Virgule.lu 31 € 41 € 41 € 46 €

Contacto.lu 29 € 39 € 39 € 44 €

Luxtimes.lu 43 € 53 € 53 € 58 €



DIGITAL

MEDIADATEN 202514

Nachrichten-Marken.

Quelle: Traffic Dashboard - GA4 Durchschnittswert 1. Halbjahr 2024

Regie.lu ist der einzige Vermarkter, der alle großen Gemeinschaften des Landes erreicht. Da jede von ihnen für Ihre Marketingstrategien von Bedeutung ist, haben wir 
zwei attraktive Paketangebote entwickelt:
1) RUN OF NEWS & BUSINESS umfasst unsere vier Nachrichtenseiten: Wort.lu auf Deutsch, Virgule.lu auf Französisch, Contacto.lu auf Portugiesisch sowie Luxtimes.lu 
auf Englisch. 
2) RUN OF NEWS umfasst drei unserer vier Nachrichtenseiten: Wort.lu auf Deutsch, Virgule.lu auf Französisch und Contacto.lu auf Portugiesisch.
Wenn Sie sich für eine dieser Run Of-Kombinationen entscheiden, können Sie sicher sein, dass Ihre Botschaft von vielen Einwohnern mit hoher Kaufkraft gesehen wird.

RUN OF NEWS & BUSINESS1

6.967.590
Page views pro Monat

RUN OF NEWS2

6.533.480
Page views pro Monat
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Preise in Euro, zzgl. MwSt. und Produktionskosten. Preise unter Vorbehalt von Änderungen oder Anpassungen während des Jahres.

Profitieren Sie von unseren attraktiven Kombipaketen.
Die unten aufgeführten Kombinationen sichern Ihnen:
•	 eine ideale Verteilung Ihrer Ad Impressions auf verschiedenen Nachrichtenseiten
•	 einen günstigeren TKP (Tausender-Kontakt-Preis)

- 15%

- 10%

RUN OF NEWS & BUSINESS

 

FORMATE IMPRESSIONS TKP GESAMTPREIS LISTENPREIS

Billboard, Leaderboard oder IMU 200.000 24,6 € 4.920 € 5.800 €

Halfpage 150.000 33,1 € 4.965 € 5.850 €

InRead 120.000 33,1 € 3.972 € 4.680 €

Smartcover*, Smartpulse 80.000 37,4 € 2.992 € 3.520 €  
15% Rabatt bereits angewandt
Mindestlaufzeit 7 Tage
Ungefähre Aufteilung der Impressions: 50% Wort.lu, 20% Virgule.lu, 20% Contacto.lu, 10% Luxtimes.lu
* Capping 5

RUN OF NEWS

 

FORMATE IMPRESSIONS TKP GESAMTPREIS LISTENPREIS

Billboard, Leaderboard ou IMU 180.000 24,3 € 4.374 € 4.860 €

Halfpage 130.000 33,3 € 4.329 € 4.810 €

InRead 100.000 33,3 € 3.330 € 3.700 €

Smartcover*, Smartpulse 70.000 37,8 € 2.646 € 2.940 €  
10% Rabatt bereits angewandt 
Mindestlaufzeit 7 Tage 
Ungefähre Aufteilung der Impressions: 50% Wort.lu, 30% Virgule.lu, 20% Contacto.lu 
* Capping 5
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Nutzung unserer DMP (Data Management Platform) 
Unsere DPM ist ein wichtiges Instrument zum Sammeln, Organisieren und Analysieren von Nutzerdaten, die aus verschiedenen Quellen 
stammen. Milthilfe dieser Plattform, sind wir in der Lage, genaue und relevante Zielgruppen zu erstellen, basierend auf dem Verhalten,  
der Interessen und der demografischen Merkmale der Nutzer.

Die Vorteile von Kampagnen mit Zielgruppen: 
1. Genaue Zielgruppenansprache: Durch die Verwendung von genau definierten Zielgruppen, können wir relevantere und attraktivere 
Werbungen für jede spezifische Gruppe schalten. 
2. Optimierung der Werbeausgaben: Indem wir nur die Zielgruppen ansprechen, die sich am ehesten für Ihre Produkte oder 
Dienstleistungen interessieren, maximieren wir die Rendite Ihrer Kampagnen. 
3. Verbesserung des Engagements: Besser ausgerichtete Werbeanzeigen, generieren eine höhere Engagementrate, und erhöhen somit  
die Warscheinlichkeit einer Konversion. 
4. Messung und Anpassung: die DMP erlaubt es die Kampagnenleistungen in Echtzeit zu verfolgen und die Strategien anhand  
der Ergebnisse anzupassen.

N E WData driven Marketing / Interessen.

RUN OF NEWS & BUSINESS (BILLBOARD 970X250 UND XL LEADERBOARD MOBILE 320X200)*  
Die Anzahl der Impressionen variiert je nach Zeitraum der Kampagne. 
 
SEGMENTE TKP

ANZAHL DER EMPFOH-
LENEN IMPRESSIONEN 

(MINIMUM BIS OPTIMAL)
PACKAGES-PREISE

Automobilindustrie 39 € 150.000 bis 300.000 5.850 € bis 11.700 €
Kultur 39 € 150.000 bis 250.000 5.850 € bis 9.750 €
Expats 39 € 100.000 bis 250.000 3.900 € bis 9.750 €
Reisen 39 € 100.000 bis 200.000 3.900 € bis 7.800 €
Rentensteuer 39 € 100.000 bis 200.000 3.900 € bis 7.800 €
Finanzwesen 39 € 100.000 bis 200.000 3.900 € bis 7.800 €
Sport 39 € 100.000 bis 150.000 3.900 € bis 5.850 €
Shopping, Mode & Wohnkultur 39 € 50.000 bis 100.000 1.950 € bis 3.900 €
Musik 39 € 50.000 bis 100.000 1.950 € bis 3.900 €
Haustiere 39 € 50.000 bis 100.000 1.950 € bis 3.900 €
Karriere 39 € 40.000 bis 70.000 1.560 € bis 2.730 €
CSP++ 39 € 40.000 bis 70.000 1.560 € bis 2.730 €
Immobillienkäufer und-mieter 39 € 40.000 bis 70.000 1.560 € bis 2.730 €
Gesundes Leben & medizinische Gesundheit 39 € 40.000 bis 70.000 1.560 € bis 2.730 €
Persönliche Finanzen 39 € 40.000 bis 70.000 1.560 € bis 2.730 €
Familie & Beziehung 39 € 40.000 bis 70.000 1.560 € bis 2.730 €  

RUN OF NEWS (BILLBOARD 970X250 UND XL LEADERBOARD MOBILE 320X200)* 
Die Anzahl der Impressionen variiert je nach Zeitraum der Kampagne.

SEGMENTE TKP
ANZAHL DER EMPFOH-
LENEN IMPRESSIONEN 

(MINIMUM BIS OPTIMAL)
PACKAGES-PREISE

Automobilindustrie 37 € 125.000 bis 275.000 4.625 € bis 10.175 €
Kultur 37 € 125.000 bis 225.000 4.625 € bis 8.325 €
Expats 37 € 100.000 bis 220.000 3.700 € bis 8.140 €
Reisen 37 € 95.000 bis 195.000 3.515 € bis 7.215 €
Finanzwesen 37 € 95.000 bis 195.000 3.515 € bis 7.215 €
Sport 37 € 95.000bis 125.000 3.515 € bis 4.625 €
Rentensteuer 37 € 80.000 bis 150.000 2.960 € bis 5.550 €
Shopping, Mode & Wohnkultur 37 € 45.000 bis 95.000 1.665 € bis 3.515 €
Persönliche Finanzen 37 € 35.000 bis 65.000 1.295 € bis 2.405 €
Karriere 37 € 35.000 bis 65.000 1.295 € bis 2.405 €
CSP++ 37 € 35.000 bis 65.000 1.295 € bis 2.405 €
Immobillienkäufer und-mieter 37 € 35.000 bis 65.000 1.295 € bis 2.405 €
Gesundes Leben & medizinische Gesundheit 37 € 35.000 bis 65.000 1.295 € bis 2.405 €
Familie & Beziehung 37 € 35.000 bis 65.000 1.295 € bis 2.405 €
Musik 37 € 35.000 bis 65.000 1.295 € bis 2.405 €
Haustiere 37 € 35.000 bis 65.000 1.295 € bis 2.405 €  

*Möglichkeit, andere Größen für das Format zu wählen. Weitere Formate auf Anfrage erhältlich.Es besteht die Möglichkeit, 
mehrere solcher Formate miteinander zu kombinieren. Ein Mindestzeitraum von zwei bis drei Wochen wird empfohlen.
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BELGIEN

DEUTSCHLAND

WESTEN 

NORDEN 

OSTEN

SÜDEN

ZENTRUM

LUXEMBURG

Data driven Marketing / Regionen. N E W

FRANKREICH

Regio Targeting oder regionale Zielgruppenansprache ist eine Strategie, die in digitalen Kampagnen eingesetzt wird, um gezielt Gruppen 
in bestimmten geografischen Gebieten zu erreichen. Dies ermöglicht es Werbetreibenden, ihre Werbebotschaften an Nutzer zu richten, 
die sich in den bestimmten Regionen befinden. Dies passiert anhand von Kriterien wie geografischem Standort, Postleitzahlen, Städten, 
Regionen oder Ländern. Dieser Ansatz hilft die Relevanz der Anzeigen zu optimieren, indem sie an die lokalen Vorlieben, an die regionalen 
Kaufverhalten und die spezifischen kulturellen Besonderheiten des jeweiligen geografischen Zielgebiets.

 

IMPRESSIONS PRO REGION

WEBSITES FORMATE NORDEN OSTEN SÜDEN ZENTRUM GESAMTPREIS WESTEN GESAMTPREIS

RUN OF NEWS & BUSINESS
Billboard 970 x 250  
und XL leaderboard  
mobile 320 x 200 

60.000 60.000 60.000 60.000 2.340 € 20.000 780 €

RUN OF NEWS
Billboard 970 x 250  
und XL leaderboard  
mobile 320 x 200

60.000 60.000 60.000 60.000 2.220 € 20.000 740 €

Mindestzeitraum von 2 Wochen je nach Verfügbarkeit.
*Andere Formate wählbar.
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RUN OF NEWS & BUSINESS 

FORMATE
IMPRESSIONS

GESAMT TKP GESAMTPREIS SETUP GEBÜHREN
RUN OF NEWS & BUSINESS AUDIENCE BOOST GESAMT

Mix display 200.000 100.000 300.000 21,2 € 6.360 € 250 € 

InRead Video 200.000 100.000 300.000 28,5 € 8.550 € 300 € 

Native 150.000 75.000 225.000 21,2 € 4.770 € 300 €

Smartcover 120.000 120.000 240.000 30 € 7.200 € Inklusive

Smartpulse 120.000 120.000 240.000 30 € 7.200 € Inklusive

Unsere Lösungen für mehr Reichweite.
Als Ergänzung zu Ihrer Kampagne auf unseren Internetseiten schlagen wir eine einzigartige Ausweitung Ihrer Kampagne vor. Seien Sie nicht nur 
auf unseren Internetseiten präsent, sondern nutzen Sie die Möglichkeiten die Reichweite darüber hinaus zu erhöhen. Sie können mit Hilfe unserer 
Datenbank bestimmte Zielgruppen ansprechen oder kontextbezogene Strategien zu verfolgen, die auf ihre Bedürfnisse angepasst sind.

 

RUN OF NEWS 

FORMATE
IMPRESSIONS

GESAMT TKP GESAMTPREIS SETUP GEBÜHREN
RUN OF NEWS AUDIENCE BOOST GESAMT

Mix display 150.000 80.000 230.000 20,2 € 4.646 € 250 € 

InRead Video 150.000 75.000 225.000 27,2 € 6.120 € 300 € 

Native 115.000 60.000 175.000 20,2 € 3.535 € 300 €

Smartcover 100.000 100.000 200.000 28 € 5.600 € Inklusive

Smartpulse 100.000 100.000 200.000 28 € 5.600 € Inklusive
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Preise in Euro, zzgl. MwSt. und Produktionskosten. Preise unter Vorbehalt von Änderungen oder Anpassungen während des Jahres.

* InRead oder Leaderboard auf dem Desktop und IMU auf dem Handy, die von uns erstellt wurden, um den Inhalt weiterzuleiten
Das Material (Text, Fotos, Videos) wird von Ihnen geliefert (in den verschiedenen Sprachen der Website).
Redaktionsservice zum Preis von 340€ pro Sprache. Übersetzung auf Anfrage.

ADVERTISER CONTENT  
Gesponserte Inhalte sind in unserem Newsfeed eingebettet und ermöglichen eine Premium-Verankerung ihrer Kommunikation durch unsere Marken 
und unsere hochwertigen Inhalte.

RUN OF NEWS 

DISPLAYWERBUNG MIT VERLINKUNG AUF IHREN ADVERTISER CONTENT (NACH WAHL)*

FORMAT IMPRESSIONS INREAD

ODER

IMPRESSIONS DISPLAY GESAMTPREIS

Advertiser Content Premium  
Teaser auf der 1. Position der Homepage 

+ Teaser auf der 1. Position der Newsletters
85.000 115.000 4.700 €

Advertiser Content Standard  
Teaser auf der 2. Position der Homepage 

+ Teaser auf der 2. Position der Newsletters
85.000 115.000 4.300 €

Verbreitung:
• 7 Tage auf der Homepage + 7 Tage auf dem Karussell auf der Homepage
• 14 Tage der Weiterleitung
• 3 Tage kostenloses Erscheinen im Newsletter

RUN OF NEWS & BUSINESS 
 

DISPLAYWERBUNG MIT VERLINKUNG AUF IHREN ADVERTISER CONTENT (NACH WAHL)*

FORMAT IMPRESSIONS INREAD

ODER

IMPRESSIONS DISPLAY GESAMTPREIS

Advertiser Content Premium  
Teaser auf der 1. Position der Homepage 

+ Teaser auf der 1. Position der Newsletters
100.000 150.000 7.750 €

Advertiser Content Standard  
Teaser auf der 2. Position der Homepage 

+ Teaser auf der 2. Position der Newsletters
100.000 150.000 6.950 €

Verbreitung:
• 7 Tage auf der Homepage + 7 Tage auf dem Karussell auf der Homepage
• 14 Tage der Weiterleitung
• 3 Tage kostenloses Erscheinen im Newsletter

Der Artikel 
Platzierung auf  
der Homepage

Newsletter 
Teaser inmitten  

der redaktionellen Artikel

Displayplatzierung für zusätzliche  
Redirection zu Ihrem Artikel,  
Verlinkung zu Ihrem Artikel über  

eine IMU- oder eine InRead-Position

+ +
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VIDEO / AUDIO CONTENT  
Audio- und Videoinhalte sind sehr wirkungsvoll und finden einen besonderen Platz in Ihren gesponserten Inhalten. 
Wir können Sie bei der Erstellung von Audio- und Videoinhalten unterstützen. 
Die folgenden Preise ergänzen die Preise für Advertiser Content.

VIDEO CONTENT  
Sie planen eine Veranstaltung, einen neuen Showroom? Ein neues Führungsteam? Ein neues Produkt?  
Profitieren Sie von allen Vorteilen eines kurzen Videos und seines umfassenden Kommunikationspaketes in unseren Referenzmedien.

N E W

 

FORMEL MATERIEL PREIS 

Interaktiver Button Foto / Fototitel /  
Link zur Weiterleitung 300 €

Erstellungskosten: 2 Buttons für 600€ - die Erstellungskosten für die folgenden Buttons entfallen.

THINGLINK  
Kreieren Sie eine einmalige Interaktivität für Ihren Content und Artikel durch animierte Buttons, die Ihre Produkte  
und Services auf besondere Weise visualisieren.

PLATZIERUNG IN UNSEREN MEDIEN 

DIGITAL - WORT.LU / VIRGULE.LU FORMAT DAUER PREIS

Display Mix-Formate wort.lu // Virgule.lu Leaderboard // IMU 2 Tage

1.411 €Advertiser Content Karussell // Homepage Wort.lu + 
Virgule.lu Teaser 2 Tage

Newsletter Wort.lu + Virgule.lu IMU 1 Tag 

VIDEOPRODUKTION 

VIDEO => 1'30 FORMAT DAUER PRODUKTIONSKOSTEN

Aufnahme an einem einzigen Ort / 1 Interview 1 Sprache / Mit Untertiteln Pano 1 Min.30 1.300 €

PAKETPREIS

Kommunikationspaket und Videoproduktion inklusive 2.711 €
  
 

VIDEO => 2'30 FORMAT DAUER PRODUKTIONSKOSTEN

Aufnahme an einem einzigen Ort / 1 Interview 1 Sprache / Mit Untertiteln Pano 2 Min.30 1.700 €

PAKETPREIS

Kommunikationspaket und Videoproduktion inklusive 3.111 €
  

N E W
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Preise in Euro, zzgl. MwSt. und Produktionskosten. Preise unter Vorbehalt von Änderungen oder Anpassungen während des Jahres.

PLATZIERUNG IN UNSEREN MEDIEN 

DIGITAL - WORT.LU / VIRGULE.LU / CONTACTO.LU FORMAT DAUER MEDIENPREIS

Display Mix-formate Run of News Leaderboard // IMU 2 Tage

2.261 €
Advertiser Content Karussell // Homepage Wort.lu +  

Virgule.lu + Contacto.lu Teaser 2 Tage

Newsletter Wort.lu + Virgule.lu + Contacto.lu IMU 1 Tag

Advertorial Luxemburger Wort / Adverto 700 (halbe Seite) Adv 700 1 Tag  

VIDEOPRODUKTION 

VIDEO => 1'30 FORMAT DAUER PRODUKTIONSKOSTEN

Aufnahme an einem einzigen Ort / 1 Interview 1 Sprache / Mit Untertiteln Pano 1 Min.30 1.300 €

PAKETPREIS

Kommunikationspaket und Videoproduktion inklusive 3.561 €
 
 

VIDEO => 2'30 FORMAT DAUER PRODUKTIONSKOSTEN

Aufnahme an einem einzigen Ort / 1 Interview 1 Sprache / Mit Untertiteln Pano 2 Min.30 1.700 €

PAKETPREIS

Kommunikationspaket und Videoproduktion inklusive 3.961 €
  

PLATZIERUNG IN UNSEREN MEDIEN 

DIGITAL - LUXTIMES.LU FORMAT DAUER MEDIENPREIS

Display Mix-Formate Luxtimes.lu Leaderboard // IMU 2 Tage

1.240 €Advertiser Content Karussell // Homepage Luxtimes.lu Teaser 2 Tage

Newsletter Luxtimes.lu IMU 1 Tag  

VIDEOPRODUKTION 

VIDEO => 1'30 FORMAT DAUER PRODUKTIONSKOSTEN

Aufnahme an einem einzigen Ort / 1 Interview 1 Sprache / Mit Untertiteln Pano 1 Min.30 1.300 €

PAKETPREIS

Kommunikationspaket und Videoproduktion inklusive 2.540 €
  

VIDEO => 2'30 FORMAT DAUER PRODUKTIONSKOSTEN

Aufnahme an einem einzigen Ort / 1 Interview 1 Sprache / Mit Untertiteln Pano 2 Min.30 1.700 €

PAKETPREIS

Kommunikationspaket und Videoproduktion inklusive 2.940 €
  

N E W

N E W

RUN OF NEWS
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* Produktionskosten (1 Sprache, max. 20 Minuten): 1 Podcast = 900 € // 5 Podcasts = 3.000 € // 10 Podcasts = 5.000 €  
(Agenturprovision ausgeschlossen) 
Simultane mehrsprachige Kampagnen-Ausstrahlung (Preis auf Anfrage). 
Auf der Grundlage des gelieferten Kostenvoranschlags kann der Produktionspreis Änderungen unterliegen. 

AUDIO CONTENT  
Sie haben bereits Podcasts produziert und möchten diesen in Medien mit großem Einfluss in Luxemburg größes bekannt machen?   
Profitieren Sie von den unten aufgeführten Paketen, um engagierte Zielgruppen mit Upscale-Profilen zu erreichen.

PLATZIERUNG IN UNSEREN MEDIEN  

DIGITAL - WORT.LU / VIRGULE.LU / CONTACTO.LU FORMAT DAUER PREIS

Display Mix-Formate Run of News Leaderboard // IMU 7 Tage

4.476 €Advertiser Content Karussell // Homepage Wort.lu  
+ Virgule.lu + Contacto.lu Teaser 7 Tage

Newsletter Wort.lu + Virgule.lu + Contacto.lu IMU 1 Tag  
 

PREIS

Kommunikationspaket (ohne Podcastproduktion)* 4.476 €
  

RUN OF NEWS

PLATZIERUNG IN UNSEREN MEDIEN 

DIGITAL - LUXTIMES.LU FORMAT DAUER PREIS

Display Mix-Formate Luxtimes.lu Leaderboard // IMU 14 Tage

3.390 €Advertiser Content Karussell // Homepage Luxtimes.lu Teaser 14 Tage

Newsletter Luxtimes.lu IMU 5 Tage  
 

PREIS

Kommunikationspaket (ohne Podcastproduktion)* 3.390 €
  

N E W

N E W
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Preise in Euro, zzgl. MwSt. und Produktionskosten. Preise unter Vorbehalt von Änderungen oder Anpassungen während des Jahres.

NEWSLETTER - SPONSORING  
Die Abonnenten von Newslettern besitzen zwangsläufig eine große Anziehungskraft für eine Marke.  
Entscheiden Sie sich für eine gezielte Kommunikationsstrategie innerhalb unserer Newsletter.

FRISTEN
DISPLAY-FORMATE  
Buchung und Abgabe des Materials: 4 Werktage vor dem gewünschten Beginn der Kampagne, 7 Werktage im Fall von Rich-Media-Formaten
(Expand, Floating, Audio, Video usw.). 
SONDERFORMATE 
Auf Anfrage bei Ihrem Mediaberater

DATENÜBERMITTLUNG
Per E-Mail: online@regie.lu

Montag bis Freitag (3-mal) 

7 Uhr / 12 Uhr / 17 Uhr

Wochenende (2-mal)
 
10 Uhr / 17 Uhr

Montag bis Freitag (2-mal) 

7 Uhr / 17 Uhr

Montag bis Freitag (2-mal)

8 Uhr / 18 Uhr

Sonntag (1-mal)
 
11 Uhr

26.200 Abonnenten
76% Öffnungsrate

15.200 Abonnenten
70% Öffnungsrate

8.200 Abonnenten
51% Öffnungsrate

Montag bis Freitag (2-mal)

8 Uhr / 15 Uhr

Wochenende (1-mal)
 
12 Uhr 

15.600 Abonnenten
53% Öffnungsrate

MARKEN UND KOMBINATIONEN FORMAT IMU ABONNENTEN 1 TAG 5 TAGE 10 TAGE

RUN OF NEWS 300 x 250 px 49.900 820 € 3.700 € 6.500 €

Wort.lu 300 x 250 px 26.600 700 €  3.100 € 5.550 €

Virgule.lu 300 x 250 px 15.000 250 € 1.110 € 1.970 €

Contacto.lu 300 x 250 px 8.300 125 € 460 € 820 €

Luxtimes.lu 300 x 250 px 16.400 820 € 2.900 € 4.900 €

Quelle: Mailgun September 2024
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VERFÜGBARE FORMATE

FORMATE Maße

IMU (Video) 300 x 250* / 320 x 250 /  
336 x 280 / 300 x 300 px x x x x x x x x x x - - x

Halfpage (Video) 300 x 600 px* x x x x - - - - x - - - -

Super Leaderboard,  
Billboard, XL Leaderboard 
und Leaderboard (Video)

1200 x 150 / 995 x 123 /  
995 x 150 / 995 x 250 /  
970 x 90 / 970 x 250* /  
840 x 150 / 728 x 90 px

x x x x - - - - x x - - x

XL Leaderboard und 
Leaderboard Mobile (Video

320 x 88 / 320 x 50 /  
320 x 100 / 320 x 200 px* x x x x x x x x x - - - x

Smartcover 2560 x 430 / 1440 x 575 px* x x x x - - - - - - - - x

Smartpulse

Nur verfügbar auf mobilen Endgeräten 
(ausgenommen Apps).

Pulse: Logo 150 x 150 pix nur als PNG.
Hero: Keine besonderen Einschränkungen.

x x x x - - - - - - - - x

Pre-Roll 640 x 360 px x x x x x x x x - - - - -

InRead Video 16:9 1280 x 720 px x x x x - - - - - x - - -

InRead Parallax 700 x 394 + 700 x 1600 px x x x x - - - - - - - - -

InRead Carrousel 1080 x 1080 px x x x x - - - - - - - - -

InRead Social 500 x 500 + logo /  
170 x 170 px (Option)

x x x x - - - - - - - - -

InRead Social Video 500 x 500 + logo /  
170 x 170 px (Option)

x x x x - - - - - - - - -

InRead Flow 960 x 440 px x x x x - - - - - - - - -

Native AD Fluid size - - - - - - - - - - - - x

IMU Newsletter 300 x 250 px x x x x - - - - - x - - -

Leaderboard Newsletter 600 x 150 px - - - - - - - - - - x - -

Leaderboard Newsletter 970 x 250 px - - - - - - - - - - - x -
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* Empfohlene Formate
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Erfahren Sie mehr über unsere Formate

SUPER LEADERBOARD  
BILLBOARD 

XL LEADERBOARD 
LEADERBOARD

5

XL LEADERBOARD 
LEADERBOARD MOBILE

HALFPAGEIMU

1 2 3

4

INREAD

8 9 10 11 12 13

15

SMARTCOVER

17

7

PRE-ROLL

14

NATIVE AD

SMARTPULSE

6

16

LEADERBOARD NEWSLETTERIMU NEWSLETTER


